5. XI.
EXCVSSIO SENTENTIAE PRIMO LOCO ALLATAE.

Si quis autem ſolutiones iſtas paullo penitius
conſiderare voluerit, patebit, nullam ex illis rem
conficere difficultatem tolleree. Quod enim ad
primum attinet, de controuerſia aliqua, quae inter
veteres iurisconſultos de hac re, vtrum, ſi teſtutor
conditionem, quam inſerere deſtinauit, non addidit, he-

redis
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reilis inſtitutio ſubſiſtut, nec ne? interceſferit, nihil
conſtat. Potius ex Iis, quae ſupra ſ§. ViIL.) attuli, patet,
inter ICtos conueniſſe, ſi aliquid, ad ſubſtantiam
diſpoſitionis pertinens, omiſſum ſit, diſpoſitionem
eſe ſine eſffectu nullam. Praeterea, quae reſpon-
ſio eſt ANTONII FABRI, X) non ſolum nihil usTiNIA-
NUS in d, L ꝗ. de MARCELLO vel VLPIANO exprimit,
vt ſolet, cum veterum iurisconſultorum ſententias
explodit, verum etiam auctoritate PAPINIANI vtitur,
ſumto argumento ab eo, quod PAPINIaANVS in L. 77
ſ. vlt. ff. de leg. 2. de teſtatore, qui vicos certis finibus
circumſcriptos ciuitati reliquerat, eorumque fines
alia ſcriptura ſe demonſtraturum promiſerat, nec taæ-
men morte praeuentus id fecerat, reſpondit: non eo
minus valere fideicommiſſum, oc ſi teſtator ſines iſtos de-
monſiraſſe. Quid enim attinebat ab huiusmodi ſpe-
cie tam aliena diſſimili argumentum trahere ad
propoſitam quaeſtionem, de qua inm contrarium aper-
ta exſtaret MARCELLI VLrEIaNnI ſententia. Potuiſſet
fortaſſis ſolius PAPINIANI auctoritas MARCELLVM
VLPINIANVM Vincere, ſi in eadem ſpecie contra illos
PAPINIANVS ſenſiſſlet?: quanquam certum eſt, non
maiorem PAPINIANI, quãm caeterorum prudentum
auctoritatem fuiſſe, niſi hactenus, vt ſingulos vin-
ceret, a pluribus autem, ſi vel duo tantum eſſent,
vinceretur. At in ea ſpecie, de qua MARCELLVS
VLPIANVS, aliiue paris nominis iurisconſulti diſerte

C3 re-

t X&reſpondiſſent, PAPINIANVS vero nihil: ſane non po-
tuiſſet eorum ſententia conuelli ſola auctoritate re-
ſponſi, quod a PAPINIANO quidem redditum, ſed ad
aliam ſpeciem accommodatum fuit.

Nec denique obſtat, quod d. L. 4. C. de inſtit.
ſubſtit. inſcripta ſit ad IANNEM PP. ſubſcriptio-

nem habeat: poſt conſulatum LAMPADII ORESTIS
VV. CC. 531. quales inſcriptiones ſubſcriptiones
alias pro nota externa celebrium illarum quinquagintà
Iuſtiniani deciſionum haberi ſolent. Sed hoc ſignum
admodum fallax eſſe, nihil probare, niſi ſimul ex
tenore argumenti pateat, altercationem inter anti-
quos iurisconſultos de quadam iuris quaeſtione agi-
tatam decidi, iam ab aliis eſt eutum Vnde
etiam neque MERILLIVS neque STRAVCHIVS, qui pe:
culiares tractatus ad deciſiones iſtas ediderunt, d. L. 4.
ad eas retulerunt.